
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 

 

 

 
   

dle ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky uveřejňuje v souladu s § 98 a § 99 zákona následující 
vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace. 

Čl. 21. Podmínky pro uzavření smlouvy zadávací dokumentace veřejné zakázky, nově zní: 

„Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a 

b) dokladů uvedených níže, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, a které si zadavatel vyhradil 
podle § 104. 

V rámci splnění dalších požadavků zadavatele pro uzavření smlouvy dle ust. § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ musí 

vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předložit následující informace, dokumenty a doklady: 

a) výpis z registru plátců DPH z daňového portálu finanční správy prokazující, že dodavatel není v registru 

plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce; 

b) platné potvrzení o registraci distributora pohonných hmot. Dodavatelem pohonných hmot, jejichž prodej 

se uskutečňuje na území České republiky, může být pouze osoba zapsaná v registru distributorů 

pohonných hmot ve smyslu zákona č.  311/2006 Sb., o pohonných hmotách, ve znění pozdějších 

předpisů1; 

c) aktuální bezpečnostní list v českém jazyce na zboží podle nařízení ES č. 1907/2006/ES v platném znění. 

V případě, že zboží není klasifikováno jako nebezpečný produkt a nevyplývá pro něj povinnost vydat 

bezpečnostní list a pokud z vlastního uvážení dodavatel bezpečnostní list nevydal, předloží jiný relevantní 

dokument obdobné povahy a rozsahu obsahující základní bezpečnostní charakteristiky a pokyny pro 

bezpečnou manipulaci a skladování s ohledem na vlivy na zdraví, životní prostředí a požární bezpečnost. 

 
1 Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že v případě podání společné nabídky více dodavatelů může potvrzení o 

registraci distributora pohonných hmot předložit pouze jeden společník účastníka zadávacího řízení; tím však není dotčena 

jejich společná odpovědnost za plnění veřejné zakázky dle ust. § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ. V takovém případě však samotné 

dodávky pohonných hmot může realizovat pouze ten společník účastníka, který má platnou registraci distributora pohonných 

hmot. Tato skutečnost musí jednoznačně vyplývat i z předložené smlouvy o společnosti, přičemž nerespektování této podmínky 

může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

název dokumentu:  
VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Martinem Vojtíškem – členem představenstva 

název zakázky:   Rámcová dohoda na poskytování dodávek určených druhů 
minerálních olejů na paritě ITT 

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2021 – 037695     /     nadlimitní zakázka v otevřeném řízení 

č.zakázky zadavatele:  122/21/OCN                                              



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

Nepředložení některé ze shora uvedených informací, dokumentů a/nebo dokladů před uzavřením Rámcové 

dohody bude považováno zadavatelem za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy a zadavatel bude 

postupovat dle ust. § 125 odst. 1 ZZVZ. 

 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ údaje 

o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 

majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 

Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předešlého odstavce, vyzve zadavatel 
podle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména: 

i. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

ii. seznam akcionářů; 

iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 Zadavatel upozorňuje účastníky, že dle ust. § 48 odst. 9 ZZVZ zadavatel u vybraného dodavatele ověří 

naplnění důvodu pro vyloučení dle ust. § 48 odst. 7 ZZVZ, tj. ověří, zda vybraný dodavatel, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, má vydány výlučně zaknihované akcie. 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, 

které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

účastníka zadávacího řízení s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílů akcionářů vychází.  

Výše uvedené neplatí pro vybraného dodavatele, který je akciovou společností, jejíž akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje.“ 

Zadavatel s ohledem na povahu vysvětlení (změny) zadávací dokumentace ponechává v platnosti původní lhůtu 
pro podání nabídek. 

 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 18.11.2021 do 11´00 hodin. 
 
 
V Praze dne:  25. 10. 2021 
 
 
 
                                                                                                    ..................................................... 
                                                                                                                  Ing. Pavel Ševčík  
                                                                                                Odd. centrálního nákupu, ČEPRO, a.s. 
                                                                                             pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247 

mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz

		2021-10-25T11:46:50+0200
	Ing. Pavel Ševčík




